
 

 

u  



  

2 

 

Pořizovatel  dokumentu:  

Město Český Těšín  

Náměst í  ČSA 1/1 ,  737 01 Český Těšín  

IČ:  00297437 

 

Zpracovate l:  

BeePartner a.s .  

nám. Svobody 527,  Lyžb ice,  739 61 Tř inec  

IČ:  03589277  

 

Zpracovate lský tým:  

Daniel  Konczyna  

Michal  Sobek  

Jan Di t t r ich  

El iška Olšáková  

Monika Schmidtmeyerová  

 

Grafická úprava:  

Marie Pi lařová  

  



  

3 

 

OBSAH 
 

ÚVOD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

IMPLEMENTAČNÍ  STRUKTURA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

MONITORING A EVALUACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  

INDIKÁTORY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

ŘÍZENÍ  RIZIK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11  

AKČNÍ  PLÁN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13  

 

 

  



  

4 

 

ÚVOD  

Cílem té to kapi to ly  je  popsat  organizační  zaj iš tění  implementace st rategie a způsob 

vyhodnocování  real izace st rategie.  Stra tegický  p lán rozvoje  města Český Těšín  2022+ 

je základním koncepčním dokumentem pro ř ízení  rozvoje města.  K l íčový nástro j  p ro  

úspěšné naplňování  s t ra tegického plánu představuje akční  p lán .  

Akčním plánem rozumíme soubor pro jektů,  k te ré p lánuje město Český Těšín  č i  j in í  ak téř i  

v území  real izovat .  Akční  p lán je př ipravován jednou ročně na období  následuj íc ích dvou 

le t .   Skládá se z projektů a projek tových záměrů ,  k teré maj í  naplňovat  c í le  s t rategie.  Akční  

p lán pro  roky 2022 -2024 je př í lohou tohoto dokumentu ve formě samostatného souboru 

Excelu.  

 

IMPLEMENTAČNÍ STRUKTURA  

  



  

5 

 

Nastavení odpovědnost i  za administraci  cí lů Strategického plánu   

Oblast  Strategický c í l  Odpovědnost  

Veřejný prostor ,  
in f rastruktura ,  
majetek 
a bezpečnost  

Vytvoř i t  at rak t ivnějš í  veřejný prostor  p ro 
pohyb,  poby t  a  t rávení  volného čas u 
a současně bezpečnějš í  pro všechny věkové 
skupiny se zaj iš těnou dlouhodobou 
udrž i te lnost í  péče a  obnovy.  

Odbor územního 
rozvoje + Městská 
pol ic ie  

Bydlení  
Zvýši t  podí l  kval i tn ího  a  dostupného bydlení  
ve městě.  

Odbor územního 
rozvoje  + Odbor 
sociá lní  (p ro  
oblast  soc iá lního 
bydlení)  

Vzdělávání  
Rozví jet  společné a  kval i tní  vzdělávání  ve 
všech vzdělávacích formách.  

Odbor škols tv í  
a kul tury  

Sociá lní  
a zdravotn í  péče  

Udržet  vysokou kval i tu  a  kul turu soc iá lních 
s lužeb a  podporovat  zdravý ž ivotní  s ty l  
obyvatel .  

Odbor sociá lní  

Kul tura a  sport  
Udržet  a  dále  rozví je t  š i rokou nabídku 
volnočasových akt iv i t .  

Odbor škols tv í  
a kul tury  

Smart  Ci ty  
a městské inovace  

Kont inuálně zavádět  chy trá řešení  do  
každodenních agend města za účelem 
zvyšování  efekt iv i ty ,  pohodl í  obyv atel  
a přís tupnost i  in formací .  

Odbor 
in formačních  
a komunikačních 
technologi í  

Energet ika  
Snížení  energet ické náročnost i  a  zvýšení  
podí lu vyprodukované energie z  obnovi te lných 
zdrojů.  

Odbor m ís tn ího 
hospodářstv í  

Oběhové 
hospodářstv í  

Postupně zavádět  a  využívat  prvky c i rkulárn í  
ekonomiky ke zvýšení  udrž i te lnost i  rozvoje  
města.  

Odbor místn ího 
hospodářstv í  + 
Odbor výstavby 
a ž ivotního 
prostřed í  (správní  
agenda)  

Udrž i te lná mobi l i ta  
a dopravní  
in f rastruktura  

Sníž i t  množství  emisí  z  dopravy.  
Odbor 
ž ivnostenský 
a dopravy  

Ochrana kra j iny 
a ž ivotního 
prostřed í  

Omezi t  negat ivn í  env i ronmentální  dopady na 
kval i tu ž ivota a  zdraví  obyvatel .  

Odbor výstavby 
a ž ivotního 
prostřed í  

Image  Zlepši t  image u  obyvatel  města i  navenek.  
Odbor 
občanskosprávní  

Part ic ipace 
a komunikace  
s  obyvatel i  

Zvýši t  spokojenost  občanů s  ž ivotem ve městě 
a sounálež i tos t  s  městem.  

Odbor 
občanskosprávní  

Rozvojová 
spolupráce  

Naplňovat  ro l i  par tnera pro rozvoj  regionu 
a v iz i  Euroměsto Český Těšín  -  Cieszyn.  

Odbor škols tv í  
a kul tury  + Odbor 
f inanční  

Podnikání  

Podporovat  vznik  podnikate lských subjektů  
s inovačním potenciá lem v  duchu moderních  
t rendů,  kreat ivní  ekonomiky s  ambicí  být  
partnerem pro  podnika te lskou komuni tu.   

Vedení  města  

Cestovní  ruch  
Zvýši t  ekonomickou návratnost  cestovního 
ruchu.  

Odbor škols tv í  
a kul tury  



  

6 

 

MONITORING A EVALUACE 

Strategický p lán nastav i l  c í le  a opatření  na zák ladě výchozí  s i tuace,  z j i š tění  z  analy t ické  

část i  a pro jednání  v  rámci  pracovních  skupin,  jednání  a st rukturovaných rozhovorů 

s k l íčovými  aktéry .  

Strategické ř ízen í  je  ž ivým procesem, k terý se opírá o cí le a akt iv i ty  s tanovené  

strategickým plánem, mělo by však pružně reagovat  na měnící  se okolnost i  a podmínky.  

Operat ivní  změny,  jako  např .  změna odpovědnost i ,  zpřesnění  v  pop isu opat ření ,  dí lč í  

změna indikátoru apod.  je  možné navrhnout  a projednat  v  orgánech města společně 

s každoročním vyhodnocením stra tegie.  

Moni tor ing a evaluace st rategie jsou nástro j i  pro z lepšování  výkonnost i  s t rategie  

a základní  č innost í  s t ra tegického ř ízení .  Slouž í  ke s ledování  průběhu real izace  s t rategie  

a včasné ident i f ikac i  př ípadných r iz ik ,  zejména ve f inancování  s t rateg i í .  Je j ich c í lem je  

z j is t i t  

  zda se p lán daří  real izovat ;  

  zda nevznik ly  nové potřeby,  k te ré by  by lo zapot řebí  zahrnout  do  p lánu v  rámci  jeho 

aktual izace;  

  zda vznik ly  nějaké pro blémy, předevš ím v  oblas t i  f inancování ;  

  zda se real izu j í  akt iv i ty  zaměřené na informování  a zapojení  veřejnost i .  

Vyhodnocování  by mělo být  prováděno na počátku každého  následuj íc ího  roku  

a mělo by bý t  založeno především na vyhodnocení  akt iv i t  zařazených do př ís lušného 

akčního p lánu,  j imiž  jsou jednot l ivé  c í le naplňovány.  

Součást í  je  moni to r ing  indikátorů ,  k terý pomáhá  ident i f ikovat ,  zda se rozvoj  ubírá  

správným směrem a zda by ly  def inované cí le ,  respekt ive pr ior i ty  správně zaměřeny  

a př ispívaj í  k  pozi t ivnímu rozvoj i  města .  Komplexní  vyhodnocení  indikátorů je  součást í  

prav idelného vyhodnocení  s t rategie ,  p ř ičemž různé indikátory jsou vyhodnocovány 

s různou f rekvencí .  

Zpráva o nap lňování  s t rategického plánu (moni torovací  zpráva) by  měla obsahovat  

vyhodnocení  c í lů s t rategie a  plnění  akčního p lánu (s lovní  popis  včetně naplnění  c í le ,  

real izovaných ak t iv i t  a projektů,  problémů k  řešení  a operat ivních  změn a f inanční  

vyhodnocení  –  objem f inančních prostředků  č leněný dle s t ruktury  návrhové část i ) .  

V poločase platnost i  s t rategického plánu (v roce 2026) je  možné vyhotov i t  mid - term 

evaluaci  s t rategického plánu,  př i  níž  se ověřuje správnost  a ak tuálnost  nastavených 

st rategických cí lů,  opatřen í  a celkového zaměření  s t rategie  i  na efek t ivnost  

implementačního procesu.  

  



  

7 

 

INDIKÁTORY  

MĚSTO PRO SPOKOJENÝ ŽIVOT  

VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA, MAJETEK, VEŘEJNÝ PROSTOR A BEZPEČNOST  

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Objem f inancí  využi tých na real izac i  pro jektů s  p r inc ipy 
zkval i tnění  veřejného prostoru  

1x za rok  

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Spokojenost  s  veřejným prostorem ( fo rmou dotazníku/poci tové 
mapy)  

Min.  1x za období  
(d le pot řeb 
a pří lež i tost í )  

  Míra kr iminal i ty  (počet  t restných č inů na 1000 obyvatel  
a objasněné č iny)  

1x za rok  

 

BYDLENÍ  

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Rozloha ploch př ipravených pro bydlení  Min.  1x za období  

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Průměrná cena bytů  Min.  1x za období  

  Vývoj  nabídky /  poptávky  po bytech ve v lastn ic tv í  města  (počet  
osob v pořadníku)  

Min.  1x za období  

  Počet  nově vystavěných  bytů (včetně  bytů  v  rodinných domech)  1x za rok  

 

VZDĚLÁVÁNÍ  

Výstupové indikátory   Vyhodnocení  

  Objem f inancí  v  rozpoč tu města a lokovaných na vzdělávání  na  
žáka  

1  x  za rok  

  Objem f inancí  investovaných do rekonstrukcí  budov škol  
a školských zařízení  vče tně odborných učeben  

1  x  za rok  

Dopadové indikátory   Vyhodnocení  

  Úspěšnost  žáků st ředních škol  u závěrečných zkoušek  1 x za rok  

  Podí l  obyvatel  se  s t ředoškolským a vysokoškolským vzděláním  
1x za období  (d le  
SLDB)  

  Dostupnos t  předškolního  vzdělávání   1  x  za rok  

 

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉČE  

Výstupové indikátory   Vyhodnocení  

  Počet  osvětových akcí  p ro oblast  zdravého ž ivotního sty lu 
a sociá lní  péče  

1  x  za rok  

  Počet  real izovaných akt i v i t  v  komuni tn ím plánu a účast  na 
komuni tním plánování  

1  x  za rok  

  Objem f inancí  v  rozpoč tu města a lokovaných na k l ienta soc iá lních 
s lužeb  

1  x  za rok  

  



  

8 

 

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  lékařů  Min.  1x za období  

  Počet  soc iá lně vy loučených  osob  

Min.  1x za období  
v  závis lost i  na 
dostupnost i  dat  

  Kapaci ta terénních a ambulantních  soc iá lních s lužeb  Min.  1x za období  

 

KULTURA A SPORT 

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  real izovaných ku l turních,  sportovních a da lš ích 
volnočasových akcí ,  na je j ichž real izac i  se podí l í  město  

1  x  za rok  

  Počet  vybudovaných/rekonstruovaných sportov iš ť včetně 
veřejných hř išť  

Min.  1x za období  

  Míra kr iminal i ty  (počet  t restných č inů na 1000 obyvatel  
a objasněné č iny)  

1  x  za rok  

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  č lenů amatérských spolků  Min.  1x za období  

 

MĚSTO MODERNÍ  A UDRŽITELNÉ  

SMART CITY A MĚSTSKÉ INOVACE  

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  real izovaných projektů městských inovac í  Min.  1x za období  

  Počet  školen í  a vzdělávání  v  oblas t i  d ig i ta l izace v  rámci  MÚ  1  x  za rok  

 

ENERGETIKA 

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  opatřen í  pro snížení  energet ické náročnost i  real izovaných 
městem a jeho organizacemi  

1 x  za rok  

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Výše ušet řených prostředků díky energet ickým úsporám  1  x  za rok  

  Množství  energie z  obnovi te lných zdrojů  1  x  za rok  

 

OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  osvětových akcí  v  oblast i  odpadového hospodářstv í  
a c i rkulárn í  ekonomiky   

1  x  za rok  

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Podí l  vyt ř ízeného odpadu  1  x  za rok  

  Množství  vyprodukovaného komunálního odpadu na obyvatele  1  x  za rok  

 

  



  

9 

 

UDRŽITELNÁ MOBILITA A DOPRAVNÍ  INFRASTRUKTURA  

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  km opravených místních komunikací  Min.  1x za období  

  Počet  akt iv i t  podporuj íc ích udrž i te lnou mobi l i tu  Min.  1x za období  

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Modal  spl i t  (poměr  využi t í  jednot l ivých způsobů dopravy –  MHD, 
Kolo,  Pěší ,  IAD)  

Min.  1x za období  

  Počet  cestu j íc ích v  MHD 1 x za rok  

  In tenzi ta indiv iduáln í  automobi lové dopravy na h lavních 
komunikacích  

Min.  1x za období  
(d le ŘSD)  

 

OCHRANA KRAJINY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  akcí  EVVO (vč .  ob last i  odpadového hospodářstv í  
a c i rkulárn í  ekonomiky)  real izovaných městským úřadem,  jeho 
organizacemi a  dalš ími  aktéry v  Českém Těš íně  

1  x  za rok  

  Počet  p ro jektů  zaměřených na adapt ační  opatřen í  Min.  1x za období  

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Vel ikost  p lochy městské zeleně  1x za rok  

  Podí l  zemědělské půdy  a zastavěných ploch  1  x  za rok  

  Podí l  obyvatel  napojených na veřejný vodovod a veřejné ČOV  Min.  1x za období  

  Imisní  koncent race Pm2,5,  PM10, B(a)P  1 x  za rok  

 

MĚSTO OTEVŘENÉ A SPOLUPRACUJÍCÍ  

IMAGE 

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Existence sd í lené ident i ty  města  Real izací  

  Existence v izuální  a sdí lené ident i ty  dvouměst í  Real izací  

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Sounálež i t ost  /  hrdost  obyvatel  na město (dotazník /  p růzkum)  

Min.  1x za období  
(d le pot řeb 
a pří lež i tost í )  

  Spokojenost  obyvatel  s  ž ivotem ve městě  (dotazník /  p růzkum)  

Min.  1x za období  
(d le pot řeb 
a pří lež i tost í )  

 

PARTICIPACE A KOMUNIKACE S OBYVATELI  

Výstupové  ind ikátory  Vyhodnocení  

  Existence plánu komunikace a par t ic ipace Měníme Těšín  Real izací  

  Počet  part ic ipa t ivních ak t iv i t  Min.  1x za období  

  



  

10 

 

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Spokojenost  obyvatel  s  ž ivotem ve městě  (dotazník /  p růzkum)  

Min.  1x za období  
(d le  pot řeb 
a pří lež i tost í )  

  Počet  zapojených obyvatel  (c í lových skupin)  do part ic ipace  Min.  1x za období  

  Počet  akt ivně zapojených mladých a ta lentů  Min.  1x za období  

 

ROZVOJOVÁ SPOLUPRÁCE  

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  společných přeshraničních akt iv i t  1 x  za rok  

  Objem f inancí  na společné přeshraniční  pro jekty  1  x  za rok  

 

PODNIKÁNÍ  

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  podnikate lů  zapojených do network ingové sí tě  Min.  1x za období  

  Počet  podpořených f i rem  Min.  1x za období  

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  nově založených f i rem  Min.  1x za období  

  Míra zaměstnanost i  1  x  za rok  

  Zpětná vazba podnikate lů (dotazník)  Min.  1x za období  

 

CESTOVNÍ RUCH  

Výstupové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  nových produktů cestovního ruchu podpořených měste m 
(at rakt iv i ty ,  akce,  bal íčky,  adminis t rat ivní  podpora,  zvýhodněné 
nájmy aj . )  

Min.  1x za období  

Dopadové indikátory  Vyhodnocení  

  Počet  návš těvníků TIC ( tuzemští ,  zahraniční )  Min.  1x za období  

  Počet  a  délka přenocování  Min.  1x za období  

 

  



  

11 

 

ŘÍZENÍ RIZIK  

Řízení  r iz ik  představuje důlež i tou součást  s t rategického plánu od počátečního procesu 

jeho zpracování  po jeho real izac i .  Řízení  r iz ik  je  zpětnou vazbou pro  nastavení  ř íd íc ích  

a kontro lních systémů, neboť poskytu je podněty pro je j ich zdokonalení  a  zefekt ivňování .  

K nejdůlež i tě jš ím procesům v  rámci  ř ízení  r iz ik  patř í :  

Identi f ikace riz ik :  prav idelné a  kont inuáln í  moni torování  všech probíhaj íc ích intern ích  

a extern ích událost í ,  k te ré ov l ivňuj í  naplňování  c í lů  s t rategického plánu.  U  těch to událost í  

je  nás ledně roz l išován pozi t ivní  č i  negat ivní  dopad.  Událost i  s  negat ivním dopadem jsou 

ident i f ikovanými r iz iky.  

Analýza riz ik:  r iz iko vě tš inou neexis tu je izo lovaně,  obvyk le se jedná o  urč i té kombinace 

r iz ik ,  k te rá mohou ve svém dopadu představovat  hrozbu pro implementa c i  s t ra tegického 

plánu.  Vzhledem k  množství  r iz ik  je  t řeba prostřednic tv ím je j ich analýzy urč i t  pr ior i ty  

z pohledu dopadu a  pravděpodobnos t i  je j ich  výskytu a  zaměři t  se na k l íčové r iz ikové 

oblast i .  Součást í  analýzy r iz ik  je  také př i je t í  souboru konkrétn ích  opatření  k  vy loučení  

nebo minimal izac i  r iz i k ,  nebo snížení  je j ich  nežádoucího v l ivu a  kontro la real izace 

a účinnost i  těchto opatření .  

Vyhodnocení významnosti  identi f ikovaných riz ik:  předmětem hodnocení  je  u  každého 

r iz ika vel ikost  jeho dopadu a  pravděpodobnost  výskytu.  Vl iv  i  pravděpodobnost  jsou 

hodnoceny v  kvant i tat ivn ích škálách s  def inovaným významem jednot l ivých stupňů škály :  

  hodnocení  dopadu r iz i ka (1 - téměř neznatelný;  2 -drobný;  3 -významný;  4 -velmi  

významný;  5 -nepř i ja te lný) ,  

  hodnocení  p ravděpodobnost i  r iz ika (1 - téměř nemožná;  2 -vý j imečně možná;  3 -běžně 

možná;  4 -pravděpodobná;  5 -hranič íc í  s  j is totou).  

Vyhodnocení  r iz ik  by mělo probíhat  př inejmenš ím jednou ročně se zapojením externích  

expertů.  

 

Největší  riz ika  při  implementaci  st rategického plánu dle  ka tegori í  

Metodická r iz ika  

  Nedosta tek projek tových záměrů –  nereálný  akční  p lán bez adekvátní  míry  

př idělené zodpovědnost i  za real izac i ,  nereálné termíny real izace  

  Nevhodně č i  nejasně nastavené cí le a  ind iká tory  

  Absence aktual izace st rategického plánu  

  Nezohlednění  aktuálních  s t rategi í  v  různých oblastech  

  Nedosta tek nových návrhů a  inovací  

Personální  r iz ika  

  Nedosta tečná personáln í  kapaci ta pro real izac i  s t rategického plánu  

  Nejasné určení  ro l í  a  zodpovědnost í  př i  imp lementac i  s t ra tegického plánu  

  Neochota  spolup racovat  a nedosta tečné zapojení  k l íčových aktérů  

Pol i t ická r iz ika  

  Změna vedení ,  v ize,  s t ra tegick ého směřování  

  Možný st řet  zájmů zainteresovaných skupin  



  

12 

 

Riz ika komunikace 

  Neztotožnění  s  hlavními  pr ior i tami  ze s t rany k l íčových aktérů  

  Špatně def inované cí lov é skupiny a  nástro je  komunikace  

Finanční  r iz ika  

  Nedosta tek f inančních zdrojů pro real izac i  pro jektů  

Mezi  dalš í  aktuální  možná r iz ika patř í  dopady války na Ukraj ině ,  k l imat ické změny nebo 

pandemie.  

  



  

13 

 

AKČNÍ PLÁN  

Akční  p lán  je dynamický nástro j  s t rategického plánování  obsahuj íc í  komplexní  soubor 

s t rategických opatření  vedoucích k naplnění  schválených st rategických cí lů .  Ak t iv i ty  

a projekty  obsažené v  akčním plánu jsou rozřazeny dle 3 pr io r i tních oblast í  a jednot l ivých 

st rategických c í lů.  Každý z  projektů obsahu je deta i lnějš í  popis ,  nos i te le,  f inanční  i  časový  

odhad.  Zásadní  je  p ro  d louhodobou udrž i te lnost  s t rateg ie,  aby ex is tovala vazba mezi  

akčním plánem a rozpoč tem města.  

 

Výběr projektů do akčního plánu  

Akční  p lán je  sestaven z  projektů  s  významným dopadem na rozvoj  města v  jednot l ivých 

pr ior i tn ích oblas tech.  Neměl  by obsahovat  pro jek ty  pouze provozní  povahy.   

  Soulad se s t rategi í :  Z projektu musí  být  v rámci  hodnocení  zře jmé, že jeho 

real izace naplňuje některý ze s t rategických cí lů p lánu .  

  Význam projektu :  Př i  výběru projektu by měla být  posuzována vel ikost  území,  na 

k teré má záměr dopad,  návaznost  na potřeby cí lových skupin,  v l iv  na kval i tu ž ivota  

obyvatel  nebo pozi t ivn í  v l iv  na image Českého Těšína.  

  Časové vymezení  p ro jektu :  Akční  p lán může obsahovat  i  d louhodobé projekty  

přesahuj íc í  p latnost  akčního p lánu.  

  Nosi te l  p ro jektu:  Nosi te lem projektu nemusí  být  pouze městský úřad,  a le i  j iné 

subjekty ,  pokud projekt  splňuje podmínku významnost i  pro  rozvoj  území .  

 

Akční  plán je pří lohou tohoto dokumentu ve formátu Excel .  

 

 

  



  

14 

 

Proces tvorby akčního plánu  

 

 

 

 



  

15 

 

VLAJKOVÉ PROJEKTY  

 


